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گزارش
 آقای تامین اجتماعی 

حواست هست؟!

یکی از وظایف ذاتی سازمان تامین اجتماعی که 
شاید هم محسوس و علنی نباشد »صیانت از 
نیروی کار و امن نمودن محیط کار« برای شاغلین 
وبیمه شدگان است. یکی از واحدهای مهم این 
سازمان که مسئولیت خطیر صیانت از نیروی کار را 
عهده داراست، واحدهای بازرسی این سازمان است 

که در هر شعبه مستقر است.
تا اینجا را داشته باشید. اگر دقت کرده باشید در 
اکثر کلانشهرها و شهرهای بزرگ نیروی کار افاغنه 
حتی در بقالی‌ها و سوپرمارکت‌ها، رستوران‌ها، 
کافه‌ها، تعمیرگاه‌ها و صدها شغل دیگر جایگزین 

نیروی کار ایرانی شده‌اند!
پس از موج فزاینده ورود غیرقانونی و بدون ضابطه 
افاغنه به کشور که این روزها باعث دغدغه و 
نگرانی بسیاری از هموطنان شده است، متأسفانه 
شاهد هستیم که بسیاری از صاحبان مشاغل ریز 
و درشت، نیروی کار ایرانی خود را اخراج نموده و 
بجایشان از نیروی کار ارزان مهاجرین افغانستانی 
که برایشان هم بیمه نمی پردازند استفاده می 
کنند و از طرف دیگر نیروی کار ایرانی را پس از 
اخراج تشویق به گرفتن »بیمه بیکاری« می کنند!
یکی از محوری ترین وعده‌های دولت سیزدهم 
ایجاد کی میلیون شغل در سال است.هر چند که 
وزارت کار و سازمان تأمین اجتماعی مسئول ایجاد 
شغل نیست اما حمایت و صیانت از نیروی کار و 

تنظیم روابط کارگر و کارفرما برعهده آن‌هاست.
حال باید پرسید که سازمان تأمین اجتماعی چرا 
در برابر بکارگیری نیروهای افغانی در واحدها و 
کارگاه‌های بیمه شده دچار انفعال شده و به وظیفه 
خود عمل نمیک‌ند؟ اگر واحدهای بازرسی این 
سازمان به وظیفه قانونی خود عمل میک‌ردند 
آیا شاهد اشغال و تصرف این همه مشاغل توسط 

مهاجرین غیرقانونی بودیم؟!
لذا بنظر می‌رسد مقامی، مسئولی یا سازمان و نهاد 
بالادستی تذکر و اخطار جدی به سازمان تامین 
اجتماعی بدهد که چرا به وظایفش در قبال صیانت 

از نیروی کارعمل نکرده و نمی کند؟
یکی از معایب اشتغال نیروی کار غیر ایرانی 
بپرداختن حق بیمه‌های کارگران به حساب این 
سازمان است که در نهایت لطمات و خسارات 
جبران ناپذیری را به منابع مالی این سازمان وارد 
میک‌ند و بحران‌های بعدی را ایجاد میک‌ند. به هر 
حال باید بگوییم آقای تأمین اجتماعی به وظایف 
ذاتی خود بپرداز و اجازه نده تا سرمایه‌های انسانی 

کشورمان اینگونه هدر رود!

استان‌های شمالی کشور دیگر جایی 
برای دفن پسماند ندارند

رئیس سازمان حفاظت محیط زیست با اشاره به 
اینکه استان‌های شمالی کشور دیگر جایی برای 
دفن پسماند ندارند، گفت: ستاد ملی مدیریت 

پسماند کشور متولی مسئله پسماند است
علی سلاجقه در چهل و پنجمین جلسه ستاد ملی 
مدیریت پسماند کشور )بیست و دومین جلسه در 
دولت سیزدهم( با دستور جلسه مربوط به مدیریت 
پسماند استان گلستان گفت: ستاد ملی پسماند 
کشور متولی مسئله پسماند است و هر مسئله‌ای 
که مربوط به پسماند از جمله مالکیت آن باید 
در همین جا حل شود. وی ادامه داد: در زمینه 
مالکیت پسماند داوری از سوی معاونت حقوقی 
ریاست جمهوری انجام و تکلیف آن مشخص شد. 
الان مردم بحثی در خصوص مالکیت پسماند ندارند 
و پسماند خود را تحویل می‌دهند بلکه در حال 
حاضر بحث آنها تبعاتی است که پس از تحویل 

زباله گریبانگیر آنان و فرزندانشان شده است.
رئیس سازمان حفاظت محیط زیست درباره شرایط 
پسماند استان گلستان توضیح داد: در بازدیدی که 
از سایت زباله آزادشهر داشتم، متوجه شدم که 
بوی آن بسیار مشمئز کننده است و تا یکلومترها 
ادامه دارد. مکان یابی این سایت متأسفانه در کنار 
بستر کی رودخانه و در کانون ارزشمندترین اراضی 
کشاورزی استان از سال‌های قبل انجام شده و از 
نظر فنی و تکنیکال مکانی‌ابی اولیه آن کاملًا نابجا 
بوده است. ساجقه ادامه داد: عجیب‌تر اینجاست 
که با وجود اینکه مکانی‌ابی نادرست این سایت 
سال‌های بعد مشخص شد اما باز هم سرمایه 
گذاری مبتنی بر توسعه و ایجاد تجهیزات جدید 
در این سایت در سال ۹۶ و ۹۷ انجام شد که این 
کار هم نادرست بوده است. وی تایکد کرد: به‌طور 
کلی استان‌های شمالی ما واقعاً با توجه به درجه 
حرارت و رطوبت شرایط دفن را ندارند اما در شرق 
استان گلستان از نظر اقلیمی شرایط کمی متفاوت 
است و می‌تواند در صورت همکاری پذیرای بخشی 

از پسماند سایر استان‌های شمالی باشد.
ساجقه با بیان اینکه با همه تلاش‌های زیاد و 
هزینه‌هایی که در جهت مدیریت سایت پسماند آزاد 
شهر شده است به نحوی که فقط در آنجا پردازش 
انجام می‌شود و باطله به مکان دیگر انتقال میی‌ابد 
ولی بوی نامطبوع همچنان هموطنان در این شهر 
را اذیت میک‌ند، گفت: از معاونت علمی ریاست 
جمهوری می‌خواهم که به وزارت کشور )معاونت 
دهیاری‌ها و شهرداری‌ها( کمک کند تا حداکثر 
تا پایان مهر ماه با استفاده از شرکت‌های دانش 
بنیان روی پوشش حذف بو کار کنند و روش فنی 

-اقتصادی و محیط زیستی مناسب را ارائه دهند.

نکته‌سنج!

مدیرعامل سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهر تهران 
همزمان با روز ایمنی و آتش‌نشانی از مجلس شورای 
اسامی برای حل مساله »مشاغل سخت و زیان‌آور« 
آتش‌نشانان تهرانی اقدام کند و گزارشی از اقدامات انجام 

شده از سوی آتش‌نشانی تهران را نیز شرح داد.
از سال ۱۳۷۹ تاکنون، هفتم مهرماه در تقویم ملی 
کشورمان به نام روز »آتش‌نشانی و ایمنی« نامگذاری شده 
است.روزی که در آن ضمن تکریم و تقدیر از آتش‌نشانان 
به موضوع ایمنی و ضرورت رعایت آن نیز پرداخته می‌شود. 
اما پیشینه نامگذاری این روز به حدود ۲۰ سال قبل از 
ثبت و ورود آن به تقویم باز می‌گردد. در روز هفتم مهرماه 
سال ۱۳۵۹ و در شرایط جنگ میان ایران و عراق به تازگی 
آغاز شده بود، هواپیماهای بعثی به پالایشگاه آبادان حمله 
هوایی کردند، این اقدام منجر به ایجاد آتش‌سوزی در 
این منطقه شده و به همین دلیل آتش‌نشانانی از آبادان 
و چند شهر نزدکی به محل حادثه برای اطفاء حریق 
وارد عمل شدند. هنوز چند دقیقه از حضور آتش‌نشانان و 
شروع عملیات اطفاء حریق در پالایشگاه نگذشته بود، که 
هواپیماهای دشمن دوباره به این منطقه بازگشت و این‌بار 
حمات هوایی خود به پالایشگاه را در شرایطی تکرار 
کردند که آتش‌نشانان نیز تحت این حملات قرار گرفتند. 
حملاتی که منجر به شهادت تعدادی از آتش‌نشانان حاضر 

در این ماموریت شد.
با گذشت بیش از چهاردهه از آن واقعه و دو دهه از 
ثبت این تاریخ به عنوان روز آتش‌نشان، شمار شهدای 
آتش‌نشان افزایش داشته است. شهدایی که برای دفاع 
از جان و مال مردم به ماموریت‌هایی رفتند که بازگشت 
نداشت. فرشتگان نجاتی که یا در آتش سوختند، یا در 
زیرآوار مدفون ماندند، یا در عمق چاهی نفسشان رفت و ... 
. امروز روز آتش‌نشان است. مردان و زنانی که دائم به آب 
و آتش می‌زنند تا جانی را نجات دهند و از حجم خسارتی 

به اموال مردم کم کنند. 
همزمان با هفتم مهرماه و روز آتش‌نشان، خبرنگار ایسنا 
با قدرت‌الله محمدی، مدیرعامل سازمان آتش‌نشانی 
و خدمات ایمنی شهر تهران گفت‌وگو کرده تا علاوه بر 
تشریح اقدامات انجام شده از سوی آتش‌نشانی در حوزه 
ایمنی برخی از مطالبات آتش‌نشانان از جمله وضعیت 
مسکن، وضعیت بازنشستگی و مشاغل سخت و ... را نیز 

بررسی کند. 
قدرت‌الله محمدی در گفت‌وگو با ایسنا با تبرکی روز 
آتش‌نشان به تمامی آتش‌نشانان کشور، اظهارکرد:‌ یاد 
شهدای آتش‌نشان در سراسر کشور و به خصوص تهران 

را گرامی‌ می‌دارم و برای تمامی همکارانم در تهران و 
همینطور سراسر کشور آرزوی سلامتی و تندرستی دارم از 
آنان و همینطور خانواده‌های آنان که در شرایط مختلف در 

کنار آنان بودند، قدردانی میک‌نم.

 انجام روزانه حدود ۴۰۰ ماموریت 
از سوی آتش‌نشانی

وی در ادامه به برخی از اقدامات انجام شده از سوی 
آتش‌نشانی تهران پرداخت و گفت:‌ امروز سازمان 
آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهر تهران با ۱۳۸ ایستگاه در 
نقاط مختلف پایتخت و همچنین ۵۳۰۰ نیروی آتش‌نشان 
در خدمت مردم است. به طوریکه برابر آمارهای ما روزانه 
بیش از ۳۰۰۰ نفر با سامانه ۱۲۵ در تهران تماس می‌گیرند 
که از این تعداد به طور میانگین در هر روز  حدود ۴۰۰ 
ماموریت انجام می‌شود. علاوه بر آن آتش‌نشانی تهران در 
رویدادهای مهم کشوری و حتی خارجی نیز به عنوان 
نیروی کمکی حضور داشته یا آمادگی خود برای کمک 

را اعلام کرده است.

 برنامه‌ریزی برای تبدیل آتش‌نشانی تهران 
به کارآمدترین آتش‌نشانی خاورمیانه

مدیرعامل سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهر تهران 
با بیان اینکه امروز می‌توان گفت که آتش‌نشانی تهران 
در میان آتش‌نشانی دیگر شهرهای کشور مجهزترین و 
کارآمدترین سازمان آتش‌نشانی است، گفت: البته هدف 
من این است که تا دو سال آینده با پشتیبانی بدنه 
شهرداری تهران و مجموعه مدیریت شهری به عنوان 

بهترین و کارآمدترین سازمان آتش‌نشانی تبدیل شویم.
وی با بیان اینکه در طول یکسال گذشته نزدکی به ۲۵۰ 
دستگاه خودروی سبک و سنگین و همچنین مقادیر قابل 
توجهی تجهیزات را به آتش‌نشانی تهران اضافه کردیم، 
گفت: این موارد همگی جزو تجهیزات به روز بود که بر 
اساس استانداردها و با استفاده از دانش روز و آخرین 

تکنولوژی‌ها ساخته شده‌اند.

۴ تا ۶ دقیقه؛ میانگین زمان حضور آتش‌نشانان 
در محل حادثه

محمدی درباره میانگین زمان حضور آتش‌نشانی تهران در 
صحنه وقوع حوادث نیز اظهارکرد:‌میانگین زمان حضور 
آتش‌نشانان تهرانی در محل وقوع حوادث بین چهار تا 
شش دقیقه از زمان برقراری تماس است. این درحالی که 
در برخی از ماموریت‌ها، آتش‌نشانان در مدت زمان کمتر از 

چهار دقیقه نیز در محل حاضر شده‌اند.
مدیرعامل سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهر 
تهران در خصوص احداث ایستگاه‌های جدید آتش‌نشانی 
در شهر تهران نیز گفت: در حال حاضر ۱۳۸ ایستگاه در 
نقاط مختلف پایتخت که همواره افزایش این ایستگاه‌ها و 
همچنین تجهیز آن به امکانات روز و مناسب جزو دغدغه‌ها 
و اولویت‌های ماست. امسال نیز برنامه‌ریزی کرده‌ایم 
تا ان‌شاءالله کی پایگاه پشتیبانی را در خیابان صابونیان 
افتتاح کنیم. وی درباره اینکه آیا افتتاح ایستگاه‌های جدید 
و خرید تجهیزات در کاهش زمان حضور آتش‌نشانان در 
محل موثر است یا خیر اظهارکرد: طبیعتا تلاش ما این است 
که ایستگاه‌های جدید را در مناطقی از شهر تهران احداث 
کنیم که دارای ایستگاه کمتری است و از این طریق بتوانیم 
مدت زمان حضور در محل حادثه در آن محدوده را کاهش 
دهیم. اما خب باید به این موضوع نیز توجه کنیم که زمان 
حضور در محل حادثه تحت تاثیر عواملی مانند ترافکی، 

تعداد خودرو، وضعیت معابر و ... هم می‌شود.

حل مشکل مسکن تمام آتش‌نشانان در تهران
محمدی در ادامه به برخی از مشکلات معیشتی و 
صنفی آتش‌نشانان نیز اشاره کرد و به ایسنا گفت:‌ یکی 
از مشکلاتی که سال‌ها ماموران آتش‌نشانی با آن مواجه 
بودند، موضوع مسکن بود که خوشبختانه ما در این دوره 
آن را پیگیری کردیم و سرانجام چند روز پیش کلنگ 
احداث ۴۵۰۰ واحد مسکونی برای آتش‌نشانان را بر زمین 
زدیم که طبق برنامه‌ریزی‌ها این واحدها تا دوسال آینده 
تکمیل و به این عزیزان تحویل داده می‌شود. همچنین 
طی روزهای آینده، فاز دوم ساخت مسکن آتش‌نشانان نیز 
آغاز خواهد شد تا ان‌شاءالله به یاری خدا بتوانیم تمامی 

آتش‌نشانان شهر تهران را صاحبخانه کنیم.
مدیرعامل سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهر تهران 
درباره محل قرارگیری این خانه‌ها نیز اظهارکرد:‌ محل این 
خانه‌ها داخل شهر تهران و در محدوده شهرداری منطقه 

۲۱ قرار گرفته است.

درخواست آتش‌نشانی از مجلس
وی درباره مساله سخت و زیان آور شدن شغل آتش‌نشانی 
نیز اظهارکرد:‌متاسفانه این موضوع در شهر تهران هنوز 
حل نشده و ما برای حل آن نیازمند ورود مجلس و تصویب 
قانون هستیم. در همین راستا نیز رایزنی‌هایی را با برخی 
از نمایندگان محترم مجلس شورای اسلامی انجام دادیم 
و مواردی نیز در کمیسیون‌های مجلس به تصویب رسیده 

که امیدواریم به زودی وارد صحن شده و مشکل چندین 
و چند ساله آتش‌نشانان تهران در حوزه مشاغل سخت و 

زیان‌آور را حل کنیم.
محمدی با بیان اینکه طبق مصوبه سال ۹۰ مجلس شورای 
اسامی، آتش‌نشانی جزو مشاغل »سخت و زیان‌آور« 
محسوب می‌شود، اظهار کرد: همین موضوع باعث شده 
برای برخی از آتش‌نشانان که ذیل پوشش صندوق تأمین 
اجتماعی هستند، »بازنشستگی« در ۲۰ سال خدمت 
محقق شود، اما موضوع اینجاست که عمده آتش‌نشان‌های 
شهر تهران تحت خدمات بیمه‌ای شرکت شهر سالم 
هستند و با ۲۵ سال سابقه بازنشسته می‌شوند. به همین 
دلیل نیز رایزنی‌هایی با مجلس شورای اسلامی انجام دادیم 
تا همکاران ما که تحت پوشش تأمین اجتماعی نیستند 

هم امکان بازنشستگی را پیدا کنند.
به گفته وی تصویب این قانون در اختیار شهرداری تهران یا 
شورای شهر نیست و بازنشستگی با ۲۰ سال سابقه باید به 
تصویب مجلس شورای اسلامی برسد که فرآیند زمان‌بری 
است. البته آتش‌نشانی تلاش کرده تا با مشوق‌هایی این 

مشکلات را برای همکاران تا حدی جبران کنیم.

آیا تعداد آتش‌نشانان زن افزوده می‌شود؟
محمدی درباره فعالیت زنان آتش‌نشان نیز خاطرنشان 
کرد:‌ ۱۶ آتش‌نشان زن پس از آنکه آموزش‌های لازم را 
فراگرفتند وارد چرخه آتش‌نشانی شدند و هم اکنون این 

افراد در ماموریت‌ها حضور دارند.
مدیرعامل سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهر تهران 
درباره اینکه آیا آتش‌نشانی برای جذاب زنان آتش‌نشان 
دیگر نیز برنامه‌ای دارد یا خیر اظهارکرد:‌ باید ابتدا از 
فعالیت ۱۶ آتش‌نشان زن بازخورد بگیریم و با توجه به 
نتیجه به دست آمده در مورد اینکه تعداد زنان آتش‌نشان 

را افزایش دهیم یا خیر برنامه‌ریزی خواهیم کرد.

دغدغه‌هایی در دل آتش؛ درخواست‌های 
آتش‌نشانان برای بیمه، سختی‌کار و بازنشستگی

وی همچنین با دعوت از مردم برای رعایت اصول ایمنی در 
خانه، محلک‌ار ، محیط‌های عمومی و ... گفت:‌آتش‌نشانی 
تهران اقدام به شناسایی ساختمان‌های نا ایمن کرده و 
اخطارهای لازم را نیز به مالکان می‌دهد، اما متاسفانه ما 
شاهد آن هستیم که برخی از مردم توجه کافی و لازم را به 
موضوع ایمنی نداشته و گاهی شاهد وقوع حوادثی هستیم 
که درپی عدم رعایت ساده‌ترین نکات ایمنی رخ داده است، 
در حالی که به راحتی امکان جلوگیری از آن وجود داشت.

وزیر کشور گفت: سخت بودن شغل آتش‌نشانی خواسته درستی است که باید 
محقق کنیم.

احمد وحیدی، در مراسم گرامیداشت روز آتش‌نشان که با حضور آتش‌نشانان 
تهرانی در ورزشگاه ۱۲ هزار نفری آزادی برگزار شد، با تبریک این روز به 
آتش‌نشانان اظهار کرد: اگر صبر خانواده‌ها و همسران و فرزندان آتش‌نشانان 

نباشد آنها نمی‌توانند چنین کار بزرگی را انجام دهند.
وی با بیان اینکه سازمان آتش‌نشانی سازمان منحصر به فردی است، گفت: 
رشادت‌ها، خدمت‌ها و ایثار و فداکاری‌ها در این مجموعه رقم می‌خورد و این 
ویژگی‌ها از آتش‌نشانی کی سازمان برتر و استثنایی می‌سازد و بعد از رزمندگان 
دفاع مقدس که تمامیت ارزی کشور را حفظ میک‌نند و پس از مدافعان امنیت 

که امنیت کشور را تأمین میک‌نند، نوبت به آتش‌نشانان می‌رسد که تأمین امنیت 
روانی و جسمی و مالی مردم را بر عهده دارند.

وحیدی با بیان اینکه از نزدکی شاهد امدادرسانی آتش‌نشانان و عبور آنها از 
خطرات بوده‌ام، افزود: این خدمات در سازمان آتش‌نشانی منحصر به فرد است و 
باید متشکر باشیم. اگر مردم در کنار خانواده‌های خود آرامش دارند به این دلیل 

است که می‌دانند چشمانی بیدار و آماده هستند که این چشمان آتش‌نشانان 
است؛ لذا می‌طلبد تا آنجا که می‌توانیم در قدردانی از آنها گام برداریم و سخت 

بودن شغل آتش‌نشانی خواسته درستی است که باید محقق کنیم.
وزیر کشور با بیان اینکه نظم، انضباط و مجهز بودن به آخرین دستاوردها از 
آتش‌نشانی کی سازمان دانش بنیان می‌سازد، تصریح کرد: این موضوع نیز یکی 

دیگر از ویژگی‌های سازمان آتش‌نشانی به شمار می‌رود.
وی ضمن ابراز امیدواری از رفع مشکل مسکن آتش نشانان با اقدام خلاقانه و 
کلنگ زنی ۴۵۰۰ واحد مسکونی، گفت: هزار واحد مسکونی نیز در دستور کار 
قرار گرفته و امیدواریم با این تمهیدات، مشکل مسکن خانواده‌های آتش نشان 

برطرف شود.

وزیر کشور:

آتش‌نشان بودن شغل سختی است

درنگ

رئیس فراکسیون محیط‌زیست مجلس با اشاره به 
لایحه هفتم گفت: خوشبختانه با تلاش فراکسیون 
محیط‌‌زیست مجلس و موافقت کمیسیون تلفیق، کی 
فصل برای محیط زیست و ۲ ماده برای آلودگی هوا و 

تغییر اقلیم تا کنون مصوب شده است.
سمیه رفیعی رئیس فراکسیون محیط‌زیست مجلس 
در اولین همایش ملی معاینه فنی خودرو با رویکرد 
ارتقای ایمنی و کاهش آلودگی هوا افزود: کار برای 
محیط‌زیست کی زنجیره بهم پیوسته است. وی با بیان 
این که همه در مورد آلودگی هوا صحبت می کنند 
ولی زمان فصل بودجه به ناگاه نگرش‌ها عوض شده و 
بودجه‌های محیط‌زیستی حذف می‌شود افزود: باید در 

ابتدای زنجیره اقدامات رفع آلودگی هوا دیده شود.
رئیس فراکسیون محیط‌زیست مجلس با اشاره به این 
که به عنوان رئیس فراکسیون محیط‌زیست مجلس 
هرگز سیاسی با موضوع محیط‌زیست در مجلس برخورد 
نکردیم گفت: زمانی که به پرونده ترک فعل هوای پاک 
ورود کردیم دیدیم که دستگاه‌های مسؤول اعتباری 
برای انجام وظایف خود ندارند ولی جالب‌تر این بود که 

هیچ تلاشی هم برای گرفتن بودجه نکرده بودند!
وی با بیان این که کار برای آلودگی هوا وظیفه همگانی 
است گفت: بر اساس امار وزارت بهداشت سالانه تنها 

به لخاظ آلاینده ذرات معلق کمتر از ۲.۵ میکرون ۲۷ 
هزار مرگ در کشور رخ می‌دهد که این میزان بسیار 

قابل توجه است.
رئیس فراکسیون محیط‌زیست مجلس با اشاره به این که 
مجلس راهکارهای کوتاه و بلند مدت برای رفع آلودگی 
هوا پیشنهاد کرده است گفت: متأسفانه هیچکدام از 
راهکارهای پیشنهادی عملیاتی نشده است و همین 

است که وضعیت محیط‌زیست کشور این گونه است.
وی با بیان این که خوشبختانه در اجرای قانون هوای 
پاک پس از ۴ سال استانداد سوخت در کشور تدوین 
شد افزود: در عین‌ حال ردیف مستقلی نیز برای اجرای 
قانون مصوب شده است که امیدواریم زمستان امسال 

هوای بهتری داشته باشیم.
رئیس فراکسیون محیط‌زیست مجلس گفت: در حوزه 
معاینه فنی نیز انتقادات زیادی داشتیم که خوشبختانه 
در یکسال گذشته با مدیریت جدید شاهد رفع مشکلات 

در این حوزه بودیم.
وی به لایحه هفتم اشاره کرد و‌گفت: خوشبختانه 
با تلاش فراکسیون محیط‌زیست مجلس و موافقت 
کمیسیون تلفیق، کی فصل برای محیط‌زیست و ۲ ماده 
برای آلودگی هوا و تغییر اقلیم تاکنون مصوب شده است 

که امیدواریم در صحن علنی هم رأی بیاورد.

سالانه ۲۷ هزار نفر به دلیل آلودگی هوا در کشور می‌میرند
تاکنون ۵۰۰ اثر توسط هنرمندان و پژوهشگران 
به دبیرخانه دومین جشنواره ملی چندرسانه‌ای 

میراث‌فرهنگی ارسال شده است.
چهارمین نشست شورای سیاست‌گذاری دومین 
جشنواره ملی چندرسانه‌ای میراث‌فرهنگی به ریاست 
علی دارابی قائم‌مقام وزیر و معاون میراث‌فرهنگی برگزار 
شد. علی دارابی در این نشست به ارائه نکاتی درباره 
برنامه‌ریزی و نحوه برگزاری بخش‌های مختلف جشنواره 
پرداخت و به اعلام آمادگی رئیس صداوسیما و وزیر 
فرهنگ و ارشاد اسامی برای نمایش آثار جشنواره و 
همکاری همه‌جانبه با این رویداد میراث‌فرهنگی اشاره 
و از همراهی آنان قدردانی کرد. وی همچنین به ثبت 
جهانی ۵۴ کاروانسرای تاریخی اشاره کرد و افزود: ما در 
زمانی موفق به ثبت این ۵۴ کاروانسرا شدیم که یونسکو 
در نظر داشت شهر جهانی ونیز را از ثبت جهانی بیرون 

بیاورد و در فهرست آثار در معرض خطر قرار دهد.
علیرضا تابش دبیر دومین جشنواره ملی چندرسانه‌ای 
میراث‌فرهنگی با اشاره به اینکه تاکنون ۵۰۰ اثر از 
هنرمندان و پژوهشگران به دبیرخانه جشنواره رسیده 
است گفت: علاقه‌مندان برای شرکت در این رویداد ملی، 

تا ۱۵ مهرماه برای ارسال آثارشان مهلت دارند.
در بخشی از این نشست، شهرام گیل‌آبادی، کارگردان 

تئاتر و عضو شورای سیاست‌گذاری جشنواره 
چندرسانه‌ای میراث فرهنگی پیشنهاد کرد: از ظرفیت 
جشنواره برای معرفی کاروانسراهای تاریخی ثبت جهانی 
استفاده شود و کاروانسرای سعدالسلطنه می‌تواند محور 
این موضوع قرار گیرد و ۲۳ استان دیگر نیز با این رویداد 

همراه شوند.
همچنین احمدرضا درویش، کارگردان سینما و عضو 
شورای سیاست‌گذاری جشنواره با اشاره به اهمیت ثبت 
جهانی ۵۴ کاروانسرای ایرانی گفت: توضیح موجودیت 

چنین رخدادی در حاشیه جشنواره حائز اهمیت است.
تخصیص جایزه ویژه قزوین برای عکاسی از سعدالسلطنه، 
اجرای بخش‌هایی از جشنواره در برخی بناهای تاریخی 
و آب‌انبارهای قزوین، برنامه‌ریزی برای شب موسیقی 
فولکلور و لالایی قزوین از دیگر نکاتی بود که توسط 

دیگر اعضای شورا در این جلسه مطرح شد.
قزوین در گذشته ۳۰۰ آب‌انبار داشته است که برخی از 
آن‌ها باقی مانده و در فهرست میراث ملی ثبت شده‌اند. 
دومین جشنواره سراسری چندرسانه‌ای میراث فرهنگی، 

آذرماه امسال به میزبانی شهر قزوین برگزار می‌شود.
علاقه‌مندان برای کسب اطلاعات بیشتر از فراخوان 
جشنواره و ثبت نام و ارسال اثر می‌توانند به تارنمای 

https://ch-festival.mcth.ir/ مراجعه کنند.

ارسال ۵۰۰ اثر به جشنواره میراث‌
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شغل پرخطر آتش‌نشانیفرهاد خادمی
سخت و زیان آور نیست! 

چرا؟


